



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

SURTIS 4U 37 g

NOMBRE NAVISION: SURTIS 4U 37g x 30u

FTP 119

Fecha: 19.11.2020

Edición nº: 13

Código Interno: V003007

- 1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:** Mezcla de productos de aperitivos fritos y horneados con sabor a salsa barbacoa y queso / Mixed fried and baked snack products with barbecue sauce and cheese flavours.
- 2. INGREDIENTES:** Maíz, aceite de girasol (27 %), aromas de salsa barbacoa y queso [aroma (contiene leche)], aroma de humo, azúcar, potenciador del sabor (glutamato monosódico) y colorante (extracto de pimentón)], almidón de maíz, sal, gasificante (bicarbonato sódico), emulgente (mono y diglicéridos de ácidos grasos), acidulante (ác. cítrico) y corrector de acidez (hidróxido de calcio).

Ingredients: Corn, sunflower oil (27 %), barbecue sauce and cheese flavours [flavour (contains milk), smoke flavouring, sugar, flavour enhancers (monosodium glutamate) and colour (paprika extract)], corn starch, salt, raising agent (sodium bicarbonate), , emulsifier (mono and diglycerides fatty acids), acid (citric acid) and acidity regulator (calcium hydroxide).

3. ENVASE:

Medidas bolsa:	Ancho: 100 mm	Desarrollo: 180 mm	Ancho bobina: 215 mm
EAN:	8411859550080		
Atmósfera protectora:	Sí		

4. EMBALAJE:

Medidas: 300 x 190 x 345 mm	Unidades por caja: 30	EAN: 38411859550081
------------------------------------	------------------------------	----------------------------

- 5. PALETIZACIÓN:** Palet con 96 cajas.

6. CARÁCTERÍSTICAS DEL PRODUCTO:

FISICO-QUÍMICAS

Humedad: 5 % máximo

MICROBIOLÓGICAS ⁽¹⁾

Listeria Monocytogenes 100ufc/g máximo

CONTAMINANTES

Micotoxinas Según legislación vigente

Melamina Según legislación vigente

⁽¹⁾ Categoría alimentos 1.3 de acuerdo con anexo I del Reglamento 1441/2007 que modifica al reglamento 2073/2005 relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

SURTIS 4U 37 g

NOMBRE NAVISION: SURTIS 4U 37g x 30u

FTP 119

Fecha: 19.11.2020

Edición nº: 13

Código Interno: V003007

7. INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

INFORMACIÓN NUTRICIONAL / NUTRITIONAL FACTS:			
CONTENIDO MEDIO POR / AVERAGE QUANTITY PER:		100 g	37 g*
Valor energético / Energy	KJ	2.209	817
	Kcal	528	195
Grasas / Total fat	g	29,1	10,8
	de las cuales saturadas/Saturated fat g	2,9	1,1
Hidratos de Carbono / Carbohydrate	g	60,6	22,4
	de los cuales azúcares / Sugars g	1,0	0,4
Proteínas / Protein	g	6,0	2,2
Sal / Salt	g	1,9	0,7

* 37 g=ración media. La bolsa contiene 1 ración.

* 37 g= average serving. This bag contains 1 serving.

8. DECLARACIONES EN ENVASE:

100 % Aceite de Girasol

Sin Gluten

9. INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS:

FUENTES DE ALERGENEIDAD	PRESENCIA COMO INGREDIENTE
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut) y derivados	NO
Crustáceos y productos derivados	NO
Huevos y productos a base de huevo	NO
Pescado y productos a base de pescado	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO
Soja y productos a base de soja	NO
Leche y sus derivados (incluida lactosa)	SÍ
Frutos de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, etc	NO
Apio y productos derivados	NO
Mostaza y productos derivados	NO
Granos de sésamo y derivados	NO
Anhídrido sulfuroso y sulfitos	NO
Altramuces y productos a base de altramuces	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	NO



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

SURTIS 4U 37 g

NOMBRE NAVISION: SURTIS 4U 37g x 30u

FTP 119

Fecha: 19.11.2020

Edición nº: 13

Código Interno: V003007

- 10. OGM:** Este producto no contiene ingredientes de origen genéticamente modificados. Esta información está basada en la documentación suministrada por nuestros proveedores y el conocimiento de nuestro proceso productivo.
- 11. FECHA DE CONSUMO PREFERENTE:** 180 días desde su fecha de envasado, en su envase original. Indicando: día/mes/año.
- 12. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:** Conservar en lugar fresco y seco. Preservar de los rayos solares / Keep in a fresh and dry place. Protect from direct sun.
- 13. USO ESPERADO DEL PRODUCTO:** Consumo directo para toda la población excepto los alérgicos a la leche y sus derivados.